In 2. Rosario post I E S V S, adiiciatur.

Qui nobis	Intellectum illuminet.	Sancta Maria Mater Dei ora Memoriam roboret.
	Voluntatem perficiat.	
	Pro nobis, &c.	

In 3. Rosario I E S V S, adiiciatur.

Qui.	Dirigat cogitationes.	Sancta Maria Mater Dei ora Gubernet opera.
	Regat verba.	
	Pro nobis, &c.	

Post sextam autem Corona decadem adjici potest, Centies millies te benedicant, Virgo Mater gloriosa Maria omnes Sancti, Sanctæque Dei, cum quibus speramus, &c.

TERTIA LIBRI PARS

De ieunio Pœnitenti posito in precepto.

CAPVT DVODECIMVM.

De illius nomine, definitione, & diuisione.

S V M M A R I V M.

122. Ieunium metaphorice sumitur pro abstinentia à peccatis.
123. Proprie sumptus, quid & quotuplex sit.
124. Quid vocetur ieunium naturæ; quid ieunium virtutis, & quid ieunium Ecclesiasticum, & cur de hoc tantum presens tractatus insituatur.
125. Definitio ieunii Ecclesiastici, ex cuius priore parte sumuntur tria documenta.

126. Explicatione posteriori pars eiusdem definitionis offenditur differencia, quæ ieunium Ecclesiasticum à ceteris ieuniis separatur.
127. Variæ diuisiones ieunii Ecclesiastici.
128. De Ecclesiastico ieunio Quadragesimali.
129. Illius preceptum pre ceteris communitate ex eo, quod ab initio nascente Ecclesia fit ab apostolis institutum.
130. Quo modo accipendum sit, quod à nonnullis sanctis Patribus dicuntur à Christo institutum esse.
131. De ieunio Quatuor temporum, & Vigiliarum.
132. Quam vni consuetudo habeat inducendi aut tollendi ieunii obligationem.
133. Confutatio ut inducere, sic abrogare potest ieunium Ecclesiasticum.
134. Duo dubia, quorum solutione declaratur ratio, qua consuetudo potest legem Ecclesiasticam de ieunio abrogare.
135. Quando teneantur aut non teneantur Religiosi feruare ieunia secularibus consueta.
136. In ieuniis tenentur adueni consuetudinibus incolarum, si ibi cohabitent, non item si viatores tantum sint.
137. Dies, quibus ieunandum non est.
138. Ieunium non est in illis prohibitum.

122.

123.

124.

Ieunij nomen lai è sumptum extenditur ad abstinentiam à peccatis, de qua Isaie 58. Nonne hoc est ieunium quod elegi: dissoluere colligationes impieatis?] Ec de consecrat. distin. 5. cap. Ieunium autem magnum & generale est abstinere ab iniquitatibus & ab illicitis voluptatibus scœuli &c.] Quam acceptiō D. Thomas 2. 2. quæst. 147. art. 2. ad 1. metaphoram esse ait; sicut nimirum voluptas illicita non nisi metaphorice potest cibus vocari. Ad illius usum spectantia habentur in precedentib. lib. 2. cap. 15.

Sumptum vero propriè, ex eod. D. Thomas ibidem, dicitur de abstinentia à cibo & potu: & distinguuntur (ut notantur alij tun Richar. in 4. & Ioan. Medina in Cod. de ieunio, ille dist. 15 art. 3. q. 2. hic q. 1. in ieunium naturæ, ieunium virtutis, & ieunium Ecclesiæ.

Ieunium autem naturæ, dicitur abstinentia ab omni cibo & potu, quale ad Eucharistia sumptionem requiritur, per cap. Ex parte de celebri Missarum: de quo cum de ipsa Eucharistia in sequenti libro 29. Ieunium vero virtutis, dicitur abstinentia à cibo & potu, cum moderatione, quam recta ratio dictauerit; ita scilicet, ut homo comedendo & bibendo, in eo quod naturæ necessarium est nec deficit; nec notabiliter excedat: sed sumat quod ad vitam & debitam corporis valetudinem conuenienter: prout explicita Medina. Qui postea in sequenti question. 12. declarat quomodo ratio virtutis ei conueniat: quod est Scholastici instituti speculativa. Ieunium denique Ecclesiæ dicitur illud de quo datur Ecclesiæ præceptum; per quod cum determinetur præceptum diuinum, non modo quoad tempus, sed etiam quoad modum ieunandi (in quo distinguuntur à præceptis Ecclesiasticis de confessione, & de sumptione Eucharistie, determinantibus diuina præcepta solūmodo quoad tempus) fit ut oblitio, quam Christianus habet ieunandi, tota abstinetur ex eodem præcepto Ecclesiastico: sicut porro ut totus hic tractatus instituendus sit de ieunio Ecclesiastico. De quo agitur in iure Canonico, apud Gratianum quidem distin. 4. & 7. 6. & de consecr. distin. 3. & 5. in decretallibus vero tit. de obseruar. ieuniorum. Agitur & à Theologis scholasticis, à D. Thomas quidem in cit. q. 147. & ab Alexandro Alensis in 4. part. qu. 28. A reliquis vero in 4. distin. 15 & nonnunquam distin. 16. vñ à Gabriele quæst. 3. Item quæ à Summulariis in verbo ieunium, & à D. Anton. 2. part. tit. 6. cap. 2. ab Abulensi in cap. 6. D. Matth. quæst. 12. 4. & pluribus sequentibus, à Ioanne Medina in cit. Cod. per tredecim quæstiones: à Couar. in lib. 4. variarum resolutionum cap. 20. & à Nauar. in Epichir. cap. 21. à num. 11. & à recentioribus, ut à Bellarmine in tom. 3. controvergia tertia generali li. 2. à Gregorio à Valentia secunda secundæ dist. 9. quæst. 2. & ab Azorio in prima parte Moralium institutionum libr. 7. Quæ vero necessaria videtur ad Confessarij & Pœnitentis institutionem completemur, dicendo prius de de eiusdem ieunij definitione & diuisione: quod fieri in hoc eodem cap. Secundo, de necessariis ad illud. Tertiò, de modis quibus ipsum vio-

latit;